NEWS RELEASE

報道発表資料

2024 年 9 月 4 日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証グロース：証券コード 3479）

TKP が株式会社識学と連携し組成した

「新進気鋭スタートアップ投資事業有限責任組合」

GVA TECH 株式会社に投資を実行

株式会社ティーケーピー(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野 貴輝、以下 TKP)は、株式

会社識学（本社：東京都品川区、代表取締役社長：安藤広大、以下識学）と連携し組成した「新進気

鋭スタートアップ投資事業有限責任組合」（以下新進気鋭ファンド）において、新進気鋭ファンドがリー

ガルテックサービスを開発する GVA TECH 株式会社 (本社：東京都渋谷区、代表取締役 山本俊、

以下 GVA TECH)の株式取得による投資を実行いたしましたのでお知らせいたします。

■GVA TECH 株式会社への投資背景

日本国内のリーガルテック市場はコロナ禍以降、業務の効率化やリモートワークへの対応を目的と

して急速に拡大しています。加えて、グローバル競争が激化する現代社会において法務の重要性は

年々高まり、企業は法務コストを削減しながらも迅速かつ的確な法的対応が求められ、市場は今後も

成長していくものと予想されます。

GVA TECH は「『法律』と『すべての活動』の垣根をなくす」を企業理念に、AI を含むテクノロジーを

用いて法律業務の効率化や法務格差の解消を目的とするリーガルテックサービスを開発しています。

2017 年の創業以降、6 年で 5 つの自社サービスを開発し、現在もサービスの成長及びリーガルテック

業界の牽引を目指しています。

新進気鋭ファンドが投資及び組織力向上のための支援を行うことにより、仕組化された組織運営が

実現する事で、GVA TECH の企業成長およびリーガルテックを活用した法務面における DX の推進を

一段と加速させることが可能であると判断したことから今回の投資を実行いたしました。

■新進気鋭ファンドの概要

名称 新進気鋭スタートアップ投資事業有限責任組合

組成目的 「組織力」や「成長する組織への転換」に着目した投資を行い、投資

先企業への「識学」導入による組織改善によって成長を支援し、識学

メソッドの有用性を証明するとともに、その後の売却を通じ投資資本

を増加させることを目的とし組成するものです。

投資対象および投資先

に対する出資比率

TKP 及び識学による経営支援及び事業支援により、企業価値の向

上又は改善が見込まれる企業に対して、持ち株比率 10%未満のマイ

ノリティ出資を行う予定です。

組成日 2023 年 7 月 1 日

出資の総額 750 百万円（上限）

出資者・出資比率

出資者の概要

株式会社識学：399 百万円

株式会社ティーケーピー 350 百万円

株式会社 ARS：1 百万円

NEWS RELEASE

【GVA TECH 株式会社 会社概要】

【株式会社識学 会社概要】

【株式会社ティーケーピー会社概要】

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

代表者 代表取締役 山本俊

本社所在地 東京都渋谷区代々木 3‐37‐5‐2F

設立 2017 年 1 月

資本金 12.9 億円（資本準備金含む）

従業員数 88 名（2024 年 6 月時点）※業務委託含む

事業内容 GVA シリーズの開発・提供

URL https://gvatech.co.jp/

代表者 代表取締役社長 安藤 広大

本社所在地 東京都品川区大崎 2-9-3 大崎ウエストシティビル 1 階

設立 2015 年 3 月

資本金 10 百万円

決算期 2 月

従業員数 238 名（※役員・パートアルバイト除く） ※2024/2/29 時点

事業内容 「識学」を使った経営、組織コンサルティング

「識学」を使った従業員向け研修

「識学」をベースとした web サービスの開発、提供

「識学」関連書籍の出版

URL https://corp.shikigaku.jp/

代表者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP 市ヶ谷ビル 2F

設立 2005 年 8 月 15 日

資本金 163 億円（2024 年 2 月末現在）

決算期 2 月

連結売上高 365 億円(2024 年 2 月期)

連結従業員数 1,817 名（2024 年 8 月 1 日現在）※時給社員・パート等臨時雇用者を含む

事業内容 フレキシブルスペース事業

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

BPO 事業

料飲・バンケット事業

URL https://www.tkp.jp/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当 田中、島嵜（しまざき）

TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp